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崎山地区まちづくり協議会 

まち協通信 第48号 

  令和６年６月１日 発行 

 １区 ２区 ３区 ４区 ５区 ６区 ７区 ８区 ９区 １０区 １１区 

男 75 70 49 54 57 55 73 93 89 38 43 

女 85 81 59 73 69 59 77 98 88 49 52 

合計 160 151 108 127 126 114 150 191 177 87 95 

世帯数 87 80 56 76 67 57 85 119 106 48 64 

 崎山地区全体 男 ６９６名 女 ７９０名 計 １，４８６名（先月比－１名） 

   崎山地区人口統計表   
     (令和６年４月３０日 現在) 

    崎山地区高齢者率 50.0％ 

4 

26 

44 42 

34 

42 

35 
41 

45 

67 
72 

85 
83 

155 

148 145 

172 

72 

97 

21 

56 
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～ みなさん、お疲れ様でした ～ 
 去年から役員さんにお願いして、町の草払い作業後に通学路の草も一緒に払ってもらってい

ます。4月21日(日)、雨が降る中、みなさんカッパを着ながら作業してくださいました。小雨

でも草払いは行うそうですが、だんだん強くなる雨の中、ご苦労様でした。バス通学になった

とはいえ、バス停まで子ども達は歩きます。本当にありがとうございました。 

～ 不法投棄が増えてます ～ 
 今年に入ってから、不法投棄の話が聞こえてきます。 

ゴミはゴミ箱に捨てましょう。ゴミカレンダーは、崎山

出張所にも置いてあります。分別の仕方がわからない方

は、“ごみの手引書”もありますよ(*^^*) 

 5/7(火)、崎山地区まちづくり協議会第1回総会を行いました。令和５年度事業報告・決算報告、そして

今年度の事業・予算計画について話し合いました。次のﾍﾟｰｼﾞに図で載せていますので、ご覧ください。 



 

地 域 の 絆 再 生 事 業

崎山地区まちづくり協議会

総 会

運 営 委 員 会

令和6年度

五島市地域の絆再生事業交付金

2,390,000円

街路灯設置補助事業 (200,000円)

敬老会開催事業 (540,000円)

街路灯電気料金補助事業 (600,000円)

地区の街路灯の新設または老朽化による取り換えに係る費用の85％を補助します。

地区の街路灯の電気料金の80％を補助します。

75歳以上の敬老者を対象に開催される敬老会事業に対し、１名あたり1,500円を補助

します。(記念品配布の場合、１名あたり1,000円)

夏まつり開催事業 (100,000円)
カラオケ大会や盆踊りをはじめ、崎山住民参加の夏まつり開催に係る費用を補助します。

事務局運営事業 (210,000円)
崎山地区まちづくり協議会の円滑な運営を図るための

費用を確保する。

安全なわが街づくり推進会議運営事業 (150,000円)
交通安全運動、安全点検、非常災害時支援会議に係る費用を補助します。

地区の消火器の新設または老朽化等による取り換えに係る費用の80％を補助します。

文化行事補助事業 (300,000円)

国指定重要文化財「ヘトマト」や古くからの伝統行事である「チャンココ」を、後世に残してい

くためにも開催に係る費用を補助します。

崎山地区町内会
(上崎山町・下崎山町・長手町)

崎山地区公民館

高齢者と子ども達の絆事業 (100,000円)

高齢者の得意分野を子ども達に伝え、また交流の場の開催に係る費用を補助します。

買い物支援事業 (20,000円)

買い物困難な高齢者に対し支援を行うための費用を補助します。

史跡・自然環境保護活動事業 (40,000円)

自然豊かな崎山の風景を未来の子ども達に残していくためにも、不法投棄・海洋ゴミ調査・

清掃活動等に係る費用を補助します。
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本協議会の「運営委員会」は、会長１名、副会長３名、各団体長11名ほか、

事務局長１名、会計１名、監事２名の計１９名で構成されています。

会 長

副 会 長 副 会 長副 会 長

連合青年団長

育成協上崎山代表

民生委員長

崎山地区老人会連合会長

崎山地区公民館長

地域協力隊長

消防第５分団長

女性部区長上崎山

主任児童員

五島警察署崎山駐在所

さゆり会社会貢献活動補助事業 (100,000円)
社会福祉法人さゆり会

社会福祉法人さゆり会が毎年行う社会貢献活動補助、イベントや講演会等に係る費用の一

部を補助します。

地域の居場所づくり事業 (30,000円)

自然豊かな崎山の風景を未来の子ども達に残していくためにも、不法投棄・海洋ゴミ調査・

清掃活動等に係る費用を補助します。

育成協下崎山代表

女性部区長下崎山

法人(さゆり会)

今道 全一郎

出口 義孝

(上崎山町総代)

小林 傳生

(下崎山町総代)

小田 德弘

(長手町総代)

橋本 憲治 中村 克政 小林 伸矢

木下 秀善 坂井 幸信 荒木 一郎

松本 徳一 山端 信子 古里 幸一

橋本 美代子 浜脇 恵子 中島 鉄也

山田 敏美
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